平成26年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年9月1日～平成26年2月28日）

平成26年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年9月1日～平成26年8月31日）

平成26年8月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年9月1日～平成26年2月28日)

平成26年8月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年9月1日～平成26年8月31日）

平成26年1月10日
各 位

上場会社名 株式会社アクロディア
代表者 代表取締役社長 堤 純也
（コード番号 3823）
問合せ先責任者 取締役副社長 國吉 芳夫
（TEL 03-5778-4600）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年10月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,901 △101 △107 △100 △846.29
今回修正予想(B) 2,202 △60 △65 △273 △2,295.03
増減額(B-A) 301 40 42 △173
増減率(%) 15.8 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年8月期第2四半期）

2,139 △6 △107 △11 △94.65

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,109 57 44 28 237.70
今回修正予想(B) 4,685 272 261 10 87.07
増減額(B-A) 576 215 216 △17
増減率(%) 14.0 373.1 483.0 △63.2
（ご参考）前期実績
（平成25年8月期）

4,312 △80 △189 △83 △700.93

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 765 △83 △87 △89 △756.26
今回修正予想(B) 880 △71 △75 △254 △2,139.42
増減額(B-A) 115 12 11 △165
増減率(%) 15.1 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年8月期第2四半期）

676 9 3 2 20.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,873 32 24 18 157.43
今回修正予想(B) 2,282 134 124 △58 △490.14
増減額(B-A) 408 101 100 △77
増減率(%) 21.8 309.5 406.8 ―
（ご参考）前期実績
（平成25年8月期） 1,340 △57 △67 △69 △583.69

修正の理由
 当社が平成25年11月1日にＫＬａｂ株式会社より譲り受けたシステムインテグレーション事業（ＳＩ事業）の業績については、
平成25年10月15日付公表の平成26年8月期の業績予想に反映しておりませんでしたが、当該譲受部門におけるクライアン
トの承継が確定し、当該事業の売上高及び利益が当第１四半期より当社の個別及び連結業績へ寄与する見込みです。ま
た、当社が国内で展開しているソリューション事業は、新規ソーシャルゲームの投入やマネタイズ施策により売上が順調に
推移しており、当社連結子会社である株式会社ＡＭＳが行っているＥＣ事業も、既存顧客に対するＥＣフルフィルメントサー
ビスに係る売上が当初計画を上回り、堅調に推移しております。
 一方、連結子会社であるAcrodea Korea, Inc.が韓国市場向けに展開しているアプリやソーシャルゲーム等については、集
客を図り、順調に登録者数が増加しておりますが、既存ゲームのリニューアル等の調整があり、当初計画のマネタイズ進
捗が遅れているため下期以降に売上増加を見込んでおります。
 利益面においては、ソリューション事業において、コンテンツサービスのさらなる集客施策として広告宣伝費等の販売管
理費が増加する見込みですが、譲り受けたＳＩ事業の利益が寄与するため、営業利益および経常利益は増加する見込みで
す。
 また、本日発表の「特別損失（投資有価証券売却損）の発生に関するお知らせ」のとおり、特別損失177百万円を平成26
年8月期第１四半期連結累計期間に計上いたします。
 これらの結果、当期純利益は連結において第２四半期累計期間が173百万円、通期が17百万円、個別において第２四半
期累計期間が165百万円、通期が77百万円下回る見込みです。

（注）上記業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上